LUCAS

bosquejo panoramico

u Prélogo

La infancia de Jesus

Los sucesos previos a los nacimientos

1. Elangel predice el nacimiento de Juan el bautista
2. Elangel predice el nacimiento de Jesus

Los sucesos durante los nacimientos

1. El nacimiento de Juan el bautista
2. Elnacimiento de Jesus

Los sucesos posteriores a los nacimientos

1. Jesus es circuncidado
2. Jesus es presentado en el templo
3. Jesus es hallado discutiendo con los maestros

1:5-56
1:5-25
1:26-56
1:57-2:20
1:57-80
2:1-20
2:21-2:52

2:21
2:22-40
2:41-52

El ministerio de Jesus

3:1-19:27

“ Su preparacion para el ministerio
1. El precursor de Jesus

2. Elbautismo de Jesus

3. Lagenealogia de Jesus

4. Las tentaciones de Jesus

u Su ministerio en Galilea

1. Jesus inicia su ministerio

2. Jesus valida su autoridad por medio de milagros
3. Jesus llama a sus doce apostoles

4. Jesus predica su famoso sermén en la llanura

5. Jesus ministra en Capernaum y alrededores

Su viaje a Jerusalén

1. Los acontecimientos sucedidos en Samaria
2. Los acontecimientos sucedidos en Betania y Judea
3. Los acontecimientos sucedidos en Perea

3:1-20
3:21,22
3:23-38
4:1-13
4:14-9:50
4:14-30
4:31-6:11
6:12-16
6:17-49
7:1-9:50
9:51-19:27
9:51-10:37
10:38-13:35
14:1-19:27

J

CAMBIOS
PROFUNDOS

(Continua en la siguiente pagina)

© 2024 Bosquejos de la Biblia

Dr. Nicolads Emilio Tranchini



LUCAS

bosquejo panoramico

La muerte de Jesus 19:28-24:53

u Su ultima semana 19:28-23:56
1. Eldomingo 19:28-44
2. Ellunes 19:45-48
3. Elmartes 20:1-21:38
4. Elmiércoles 22:1-6
5. Eljueves 22:7-53
6. Elviernes 22:54-23:55
. Elsdbado 23:56
u Su resurreccion 24:1-53
1. Jesus se aparece a las mujeres 24:1-12
2. Jesus se aparece a dos de sus discipulos 24:13-35
3. Jesus se aparece a todos sus discipulos 24:36-53 )

PROFUNDOS © 2024 Bosquejos de la Biblia

Dr. Nicolads Emilio Tranchini




	42_0 Lucas
	42_1 Lucas

