LUCAS

bosquejo panorámico



1	Pr	ólogo	1:1-4
2	La	infancia de Jesús	1:5-2:52
	Α	Los sucesos previos a los nacimientos 1. El ángel predice el nacimiento de Juan el bautista 2. El ángel predice el nacimiento de Jesús	1:5-56 1:5-25 1:26-56
	В	Los sucesos durante los nacimientos 1. El nacimiento de Juan el bautista 2. El nacimiento de Jesús	1:57-2:20 1:57-80 2:1-20
	С	Los sucesos posteriores a los nacimientos 1. Jesús es circuncidado 2. Jesús es presentado en el templo 3. Jesús es hallado discutiendo con los maestros	2:21-2:52 2:21 2:22-40 2:41-52
3	EI	ministerio de Jesús	3:1-19:27
	Α	Su preparación para el ministerio 1. El precursor de Jesús 2. El bautismo de Jesús 3. La genealogía de Jesús 4. Las tentaciones de Jesús	3:1-4:13 3:1-20 3:21,22 3:23-38 4:1-13
	В	Su ministerio en Galilea 1. Jesús inicia su ministerio 2. Jesús valida su autoridad por medio de milagros 3. Jesús llama a sus doce apóstoles 4. Jesús predica su famoso sermón en la llanura 5. Jesús ministra en Capernaúm y alrededores	4:14-9:50 4:14-30 4:31-6:11 6:12-16 6:17-49 7:1-9:50
	С	Su viaje a Jerusalén 1. Los acontecimientos sucedidos en Samaria 2. Los acontecimientos sucedidos en Betania y Judea 3. Los acontecimientos sucedidos en Perea	9:51-19:27 9:51-10:37 10:38-13:35 14:1-19:27

(Continúa en la siguiente página)



LUCAS

bosquejo panorámico



4	La	La muerte de Jesús	
	Α	Su última semana	19:28-23:56
		 El domingo El lunes El martes El miércoles El jueves El viernes El sábado 	19:28-44 19:45-48 20:1-21:38 22:1-6 22:7-53 22:54-23:55 23:56
	В	Su resurrección	24:1-53
		 Jesús se aparece a las mujeres Jesús se aparece a dos de sus discípulos Jesús se aparece a todos sus discípulos 	24:1-12 24:13-35 24:36-53

